
 

 

 
1 

 

 

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

DECRETO di presa d’atto delle RISULTANZE DELLA COMMISSIONE E 

PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di un 

incarico individuale avente ad oggetto  

 Avviso di selezione esperti interni e tutor per il conferimento di incarichi individuali 

nell’ambito delle azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica “Un futuro di 

successo per ciascuno” –CODICE CUP CODICE D54D22009220006 -PROGETTO M4C1I3.2-

2022-961-P-22323-  PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Didattica @ttiva 

al Filosi - Codice Progetto M4C1I3.2- 2022-961-P-22323. 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle  disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso  civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche  amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e  incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a  norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e  revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014,  n. 183»; 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI  "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006272/U del 16/09/2024 13:00



 

 

 
2 

 

 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. 0005903/U del 08/09/2024 

VISTO  il decreto Prot. 0006236/U del 14/09/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito 

la Commissione per la selezione  di  esperti interni\esterni a cui conferire incarichi 

individuali nell’ambito delle azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

“Un futuro di successo per ciascuno” –CUP: D54D22009190006   - Codice progetto: 

M4C1I1.4-2022-981-P-22784   

VISTE        le candidature acquisite agli atti della Scuola; 

VISTA        la valutazione della Commissione  e le  risultanze della stessa; 

DECRETA  

La  presa d’atto delle risultanze dei lavori della Commissione  giudicatrice di valutazione e la 

pubblicazione della  seguente  GRADUATORIA PROVVISORIA  relativa all’avviso di selezione  

per ESPERTO E TUTOR 

GRADUATORIE 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

INGLESE 

       CANDIDATO MODULO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

   IANNACE IRIS JUNEIA A NEW CHANCE 1-2  29 

AMATO DE SERPIS EMILIA   LEARN WITH ME 1-2 21 

PESCE MARIA ROSARIA NN SPECIFICATO 17 

VAUDO SALVATORE SMART ENGLISH 1.2 15 

 

 



 

 

 
3 

 

 

 

 

MATEMATICA 

                             CANDIDATO MODULO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CARBONE ROMINA PROBLEM SOLVING 1-2 22 

MASSARELLA STEFANIA MAT E-LEARNING 1-2 21 

CONTE ASSUNTA LEZIONE DI MATEMATICA 1-2 19 

RICCI VITTORIO REALMAT@ 1-2 15 

 

GRADUATORIE 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

               

             TUTOR MODULO L’arte della pizza 

COGNOME NOME PUNTI 

BIONAIUTO ANGELO 27 

 

             TUTOR MODULO Cibo e Territorio 

COGNOME NOME PUNTI 

BIONAIUTO ANGELO 27 

 

              TUTOR MODULO Finger  food e apertivi 

COGNOME NOME PUNTI 

CAPUANO MASSIMILIANO 22 

VILLANI RITA 19 

            TUTOR MODULO Allestimento buffet -MODA Finger  food -intagli vegetali 

COGNOME NOME PUNTI 



 

 

 
4 

 

 

MAURIELLO ANTONIETTA 23 

CAPUANO MASSIMILIANO 22 

VILLANI RITA 19 

 

            TUTOR MODULO  Il mondo della birra  

COGNOME NOME PUNTI 

PACIFICO LORENZO 8 

           TUTOR MODULO Vino in-formazione 
 

COGNOME NOME PUNTI 

PACIFICO LORENZO 8 

 

          TUTOR MODULO Salute e benessere 1-2 
 

COGNOME NOME PUNTI 

     ALLINI       VIRGINIA 15 

 

ESPERTO  

            ESPERTO MODULO  L’ARTE DELLA PIZZA 

COGNOME NOME PUNTI 

    MARESCHI      ANIELLO 28 

           ESPERTO MODULO CIBO E TERRITORIO 

COGNOME NOME PUNTI 

   MARESCHI      ANIELLO 28 

            ESPERTO MODULO FINGER  FOOD E APERTIVI 

COGNOME NOME PUNTI 

    CAPUANO MASSIMILIANO 22 

    VILLANI         RITA 19 

            ESPERTO MODULO Allestimento buffet -MODA Finger  food -intagli vegetali 



 

 

 
5 

 

 

COGNOME NOME PUNTI 

CAPUANO MASSIMILIANO 22 

VILLANI        RITA 19 

             ESPERTO MODULO IL MONDO DELLA BIRRA 

COGNOME NOME PUNTI 

DI PRISCO FRANCESCO 30 

             ESPERTO MODULO VINO IN-FORMAZIONE 

COGNOME NOME PUNTI 

DI PRISCO FRANCESCO 30 

             ESPERTO MODULO SALUTE E BENESSERE 

COGNOME NOME PUNTI 

VALLELUNGA  ANNAMARIA 17 

RUSSO  LAURA 17 

ZENNARO GRETA CORINNA 9 

 

            ESPERTO MODULO LEZIONE DI FRANCESE 

COGNOME NOME PUNTI 

SARNATARO       ELENA 17 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del quinto giorno dalla pubblicazione, con le stesse 

modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 

In assenza di reclami, la stessa sarà resa definitiva. 

Il presente provvedimento è pubblicato in  Albo on line e in Amministrazione Trasparente 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Margherita Silvestre 

 ________________________ 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2024-09-16T12:59:47+0200
	MARGHERITA SILVESTRE




